Ces activités sont regroupées autour d’un ou de plusieurs produits à l’intérieur d’une 

même action. Le Tableau 1 présente les axes stratégiques du programme national des 

aménagements hydrauliques, tandis que le Tableau 2 présente son cadre de mesure de 

performance.  

Le coût global de mise en œuvre du PNAH en 2018 est évalué à soixante-huit milliards trois 

cent cinquante millions six cent quarante-six mille cinq cent cinquante-cinq (68 350 646 555) 

francs CFA. Le taux global de réalisation physique de ces activités au 30 juin 2018 est de 

25,18% avec un taux d’exécution financier de 10,60%.  

La méthodologie d’élaboration du rapport bilan des activités du PNAH a consisté : (i) à la 

collecte et la centralisation des données des partenaires (AGETEER, PDIS, Projet Lac Bam,

[...]

d’exécution global de 81,25% au 30 juin 2018 tandis que les études des barrages de Ouessa, 

Banwaly et Bassiéri ont atteint les taux de réalisation physique respectifs de 30, 30 et 35%. En 

plus de ces études déjà engagées, 13 nouvelles études sont en cours de contractualisation.  

Ainsi, parmi les 130 études sur la période 2016-2020, cent sept (107) au total sont achevées ou 

en cours de réalisation. Les 23 dernières études sont réparties sur la période 2019-2020.  

Les études programmées au titre de l’année 2018 sont les suivantes : 

 réaliser des études techniques pour les travaux de construction de quatorze (14) nouveaux

[...]

45,88 34 379,35 

43,81 

3.2 Action 2 : Entretien et maintenance des ouvrages de mobilisation des ressources en eau  

L’objectif de l’action 2 est d’augmenter la durabilité des ouvrages de mobilisation des ressources 

en eau. Le budget de l’action 2 est de quatorze milliards huit cent huit millions deux cent 

quarante mille (14 808 240 000) francs CFA, soit 21,67% du budget global du programme. Le 

taux de réalisation par rapport à la programmation semestrielle pour cette action est de 48,17% 

tandis le taux de réalisation cumulé de l’action est de 18,46% au 30 juin 2018, pour un taux

[...]

3.3 Action 3 : Coordination et suivi de la mise en œuvre des actions de la mobilisation des 

ressources en eau 

L’objectif de l’action 3 est de piloter la mise en œuvre des actions de mobilisation des ressources 

en eau. Le budget de cette action est de huit milliard quatre cent trente-sept millions six cent 

quarante mille (8 437 640 000) francs CFA soit 12,34% du budget global du programme. Le taux 

de réalisation physique des activités de l’action par rapport à la programmation semestrielle est 

de 36,42% tandis le taux de réalisation physique cumulé est de 15,15% au 30 juin 2018.